serventur, eorum, pro quorum gubernatione, ac
sustenlatione concessa sunt, usibus omnibus crni-

nimodis profutura, salva sedis aposlolicjeauotoii-
tate.

(15) Si qua igilur in futurum ecclesiaslicasoecu-

larisve persona, hanc nostrse constitulionis pagi-
nani sciens, contra eara teinere veuire tentaverit,
secundo lertiovecommonita, nisi leatum suuin con-

grua salisfactione correxerit, potestatis honorisque
sui dignilate careat, reamque se divinojudicio exi-

stere de perpelrata iniquitate cognoscat,et a sacra-

tissimocorpore ac sanguineDei et Domini Redem-

A pions nostvi Jesu Christi, aliena fiat, alqueinex-
Iremoexaniinedistrictse ullioni subjaceal; cunctis
autem eldem loco sua jura servantibus, sit pax Do-
mini nostri Jesu Chiisti, quatenus et liic ftuctum
bonaeaclionis percipiant, et apud dislriclum Judi-

cempraemiaaeternsepacis inveniant. Amen, amen,
amen.

Ego Innocentitis, catholicaeEcclesiaeepiscopus.
Ego Octavianus(14), OstiensiselYelletrensiseni--

scopus.
Ego Petrus (15), Portuensis et SanctseRufinaeepi-

scopus.
Ego Joannes (16), Albanensis episcop.
Ego Petrus elTi, lituli SanctaeCseciliaepresbjter

{5cardinalis.

Ego Jordanus (18), Sanctae Pndentianae, tituli'

Pastoris, presbyter cardinalis.

Ego Guido (19), SancfseMariseTranstiberim ti-

tuli Callixli,presbyter cardiualis.

Ego Hugo (20), presbyter cardinalis Sancti Mar-

lini, tituli JEquitii.
Ego Joannes (21), tituli SanclaePviscaepresbyttr

cardinalis.

Ego Cencius (22), Sanctorum Joannis et PaulL

presbyler cardinalis, tituli Pammachii.

Ego Gregorius (25), lituli Sancti Yilalispresbyter
cardinalis.

Ego Benedictus(24), tituli SanctaeSusannsepre-
sbyter cardinalis.

C Ego Gratianus (25),SanclorumCosmaeelDamlanl
diaconus cavdinalis.

Ego Gvegoiius(26), Sancti Georgiiad Velumau-
reum diaconus cardinalis.

Ego Hugo(27), Saucti Eustachii diaconus carcli-
nalis.

Ego Malthseus(28), Sancti Ttieodori diaconus
cardinalis.

Ego Joannes (29), Sanclae Marise in Cosmediu
diaconus cardinalis.

Dalum Romse,apud Sancluiti Pelrum, per ma-

lium Joannis (50),sauctseRomanjeEcclesi* subdia-

coni et notarii, xv Kalendas Decembris, indictione

vui, Incarnationis Doniinicae1204, pontificatusvercr
D DominiInnocentiipapseIII anno seplimo.

(15)Hoecapud Miroeumdesiderantur.
(14) Videad epislolam libii tertii x, not.

(•5) Yidead epistolamlibri quinti LXIX,not.

(16) Vide ad epistolamlibri sexti cxvn, not.

(17)Videad epistolamlibri quinti xxxn, nol/ et
ed epislolam i appendicishujus not.

(18 Videad epislolamlibri quinfi LXXIV,not.
(19) Videad epistolamlibri tertii xxvui, not.

{20)Vide ad cpistolain libii teiiii XLI,not. et ad
cpislolamvn Appmdicis hujus not.

(2*) Videad epistolani libri levliixv, not.
(22) Videadepistolani xvn Appendicisbujus xvn

nol.
(25)Vhle ad epistolam libvi quinli L\, not.
(24) Vide ad epistolam libri tertii LIV,not.

(25)Videad epistolara hujus appendicisVII,not.
Notandu.n vero, quod apud Oldoinum,quo tem-

pore obieiit Graliamis, lituli sanctorura Cosmaeet
Damiani diaconus cardinalis, ignorari dicitur. Ve-

rum, videndumnum erui possit ex epistola appen-
dicis hujus mox evhibenda, ubi Joannes, ejusdem
sanctorum Cosmoeet Damianililuli diaconus caidi-

nalis, subscriptus ro.periiur.
(26) Videad epistolaraLbri sepliini L\, nol.

(27) Vide ad epistolamlibri quinli L\\, hol.

(28) Videad epistolamlibri teiiii LIV,uoi.

(29) Vide a'depislolam libii septimi xx\n, not.

(50) Vide ad epislolam iibii sept.mi CLSXXIV.
nol.
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LXXXYII. A
Ad abbalem(51), S. Germanide Pratis. — Senlen-

tiam, qua CwlestinusPP. III conccssionemqua-
rumdamecclesiarumnon vacantium ceilis clerich
faclam declaruveralimtam, auclorilate aposlolica
confiimal.

(Anno 1204.Tlomoe,ap. S. Petrum, Dec. 1.)

[Ex Apographo, qttod ad fidemAulographi, in ar-
«hivis MonasieriiS. Gerraanide Pratis asservati,
diiigenter exscripsimus. BREQUIGNV,ibid.]

INNOCENTIUSepiscopus, servus servorum Dei, di-
leclo filio abbali Sancli Germani de Pratis ,
salulera et aposlolicam benedictionem.

Licet monasterii lui profectibus et augmentis eo

speclalius teneamur intendere, quod ad nos nullo

pertinet medianle, tamen, "pro devolione ac fidei

puritate, quamtu et prsedecessorestui EcelesioeRo-
nianaehacfenus exhibei'e curastis, ad exaudiendas

pelitiones tuas et inonasterii lui efficaciusprovoea-
mur. Sane, sicut ex tenore rescripti felicis recor-
daliouis C.PP. proedecessorisnostri, nobis innotuit,
cum R. prsedecessortuus,ad ejus audlentiam per-
tulisset, quod tam ipse quam antecessores ipsius,
quasdamnon vacantesEcclesias,adluslantiam quo-
rumdam nobilium, contra Lateranensis slatutacon-

cilii, quibusdam Clericis concessissent, etpropler
peusiones, quas Ecclesia Saucti Germani Clericis
eisdem annis singulis exsolvere lenebatur jacluram
suslinet non modicamet gravamen, diclus praede-
cessor noster, attendens id esse sacris canonibus

inlraicum, pioedictas concessiones in irritum rcvo- n
cavit, et Ecclesiam tuam absolvit ab hujusmodi
pensiouibus persolveudis. Nos igitur, tuisjustis po-
slulationibus gralum impertientes assensum, quod
ab ipso praedecessorenostro super hocslatutum est,
ralum habemus, el praecipimusinviolabililer obser-
vari. Nulli ergo omuino honiinum Iiceat hanc pagi-
nam nostrse concessionis infringere, vel ei ausu
temerario contraire. Si quis autera hoc atlenlare

praesumpserit, indignalionem omnipotentis Dei et
LeatoruraPetri et Pauli, apostolorum ejus, se no-
verit incursuruni.

Dalum Romse,apud Sanctum Petriim, Kalendas

Decembris, pontificatus nostri anno septimo.

LXXXVHI.
Ad Cddonemabbatemet fratres monaslerii S. Joan-

nis in Venere.—Eorum privilegiaconfirmut.
(Anno1204. Romse, ap. S. Petrum, Dec. 2).

[UGUELLI, Italia sucra, vi, 715].
INNOCENTIIISepiscopus, servus servorum Dei, cli-

lectis filiis ODDONI,abbati monaslerii Sancti Joan-
nis in Venere,ejusque fratribus, tam proesentibus,
quam fuluris regularem vilara profitentibus in per-
peluuin.

i Vox clamanlis in deserto, parale viam Dotniui
recias facite semitas Dei noslri: monet nos iler re-

clitudinis ingredi, quoniara foriiludo simplici via
Doraini recta. Ergo petenlibus nou est denegandus
auditus, quia servorumDeiquietipronostro est ofli-

cio providendumquatenus a soecularibustumullibus

liberi, in via Domini simplicibusaniniis fortiter

prsevaleant ambulare. Eapropler, dilecti in Domino

filsi, veslris justis postulationihus clemenler aiinui-

mus, et praefatum monasterium quod ad honorein
Dei Geniiricis et Yirgiiiis Marise sanctique Joannis

Baptistaeconstructum esse dignoscitur ad exemplar
fel. rec. Leonis, Yicloris, Nicolai, Urbani, Alexan-

dri, prsedeeessorumnostrorum,Roraanorum Ponti-

iicura, subbealiPetri et nostra protectione suscipi-
[ mus, et praesenlis scripti privilegio coramunimus.
In primis siquidem slatuenles ut Ordoraonasticus,

qui secundum Deum ac B. Benedicti Regulam in
eodem loco instiiiiius esse dignoscilur, perpeluis
ibidem temporibus inviolabiliter observetur. Prse-
terea quascunque possessiones, quoecunque bona
idem moiiasteriumin pvoesenliarumjuste ac cano-
nicepossidet, aut in futurum concessione pontifi-
cum, largilione reguni, vel principum, oblatione

fidelium,sive aliis justis modis, praestante Doraino,

polerit adipis.ci, lirma vobis vcslrisque successori-

bus, et illibatapermaneant, in quibus hsec propriis
duxintus expriraenda vocabulis :

Locum lpsum in quo prsediclum monasterium

, situm est, cuin omnibus perlinentiis suis, posses-
siones, ct alia bona oninia quaein Teatino, Penneii.

Apiutien. Firnian. et Termulan. comitatibus obli-

netis. lu comitatu Theatin. has cellas, videlicetSan-

cli Joannis in Mailraverso, s. /Jacchariae, s. Bene»

dicii, s. Romani, s. Severini, s. Marioead capellam
secus Oitonam, s. Pauli el s. Petri cum burgo ex

latere ejus, Ecclesiass. Georgii, s. Philippi de Pa-

latio, s. Angeli cuin terlia paiie portus Orlonae,s.

Marisejuxla riuim qui dicilur Gvhus, in cuvleAn

lean. SaiictavummavlyrumLeguntiani etDomitiani

cumraille modiis terrsejtixta se,incuvlede Agrame
s.,Calixli, saiictorum raartyrum Aureseet Pelro-

nillse, s. Ambrosii, s. Martini, s. Stephani in col

lem, in Gilti, s. Crucis cum duodecira marnalis
1hominum, s. Angeli juxta oppidum Septem. Iu

curte s. Nicolai, cellas s. Joannis in Rocca cum op

pido suo, s. Thomeecum oppido suo, s. Farmani,
s. Eusanii cum castcllo suo, s. Apollinariscum ca
stello suo, s. Nicolai cum castello suo, s. Yiti, s.
Mariae in caldaria cum castello suo, s. Mariae in

Gripta feninea, s. Marisede Trodio cum cellis suis,
s. Angeli in Pesulo, s. Angeli in Ochreca cum op-
pido suo, s. Marci, s. Quirici, s. Lucisein Argelli,

. (51) Robertum, MonasteriiS. Germani de Pralis
abbatein, de quo ad epislolam Appendicis hujus
III, not., jam egimus, vitam usque ad annuin
sallem_1204produxisse asserunt, successoremqueRoberti Johannein, non nisi anno 1207,ex instru-
mentismcmo:autiiovaeCallia3Christianse auctores,

tom. VII, eol. 447. Robertum, si annum 1201
alligit ante Kalendas Decembris obiisse; Joannciii
vero, eodem anno 1204, ipsius Ioco siiffectuin
fuisse, ex hac nostra Innoceutii epislola , qusehnc
usque inter anecdofa delituerat, abundc probalur.
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s. Pantaleonis, s. Crucis in AJvelooppidoMucela,
s. Ansuini, s. Joannis in Ragio, s. Pauli in Pisca-
ria cum oppidos. Laurenlii in Pisca'ia, cuiii quarfa

paitede transverso ejusdem fluminis, et quaiia
poiitts ejusdem s. Nicolaicum oppido Sagro. San-
clae Cansionse ettm castello Pallito, s. Maiiini dc
filiis Thebaldi, s. Petri in Banuiario cum fara sua
et cellis, videlicel s. Barlholomaeide Yaranna, s.
Blasii dc Monte nigro, et s. Nicolai de Plazzano,
ecclesises. Agathae, s. Pancralii, s. Juslini de Ca-

sulo, s. Petri in Lauro, s. Delinara cum castello
suo, s. Petri cum castello Resse, s. Petri in Pav-

lari, s. Mavioein Valle, s. Mavioein Hevemo,s.

Pauli, s. MavisedeRola, s. Quivicide Ri\o plano,
s. Maviaein Basilica, s. Viliin Foiiuloe.Oppidavero
hoec:Fossstmcoecam,castelluminuratum, Roccham
deSclavis, Giruli, Lalernum, Leniiseum moi.lem

Octaviani,Guaslum Meruli, Porcile, Milianica,Ca-
stellum vetus, Ballenianum, farain Benedicti filii
Uberti, faram filiorumBoderocchi,monlem s. Sil-
veslri, Pervanum,Senellam,Castellionem,Guasttim

Aymonis, Turvicellam, medietalem Collis Martini,
llicem, DivuinJustura, MucollamScoreiosam, Ca-
sale s. Benedicti,Morum,RivtunPclri, Pesclorum.